
УКРАЇНА

ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЧЕРНІГІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від 2024 р. Чернігів № /9/
Про внесення змін і доповнень до 
бюджету Чернігівської міської 
територіальної громади на 2024 рік 
2555900000 
(код бюджету)

Відповідно до Указу Президента України від 07 лютого 2023 року 
№ 69/2023 “Про утворення військової адміністрації”, вимог Закону України 
“Про правовий режим воєнного стану”, керуючись частиною восьмою статті 13, 
статтями 14, 15, 23, 52, 71, 72, 101, частиною другою статті 57, частинами 7, 8, 9 
статті 78, пунктами 22 та 228 Розділу VI “ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ 
ПОЛОЖЕННЯ” Бюджетного кодексу України, Законом України “Про 
Державний бюджет України на 2024 рік”, постановою Кабінету Міністрів 
України від 11 березня 2022 року №252 “Деякі питання формування та 
виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану”, враховуючи 
розпорядження начальника Чернігівської міської військової адміністрації 
Чернігівського району Чернігівської області Дмитра БРИЖИПСЬКОГО від 
29 грудня 2023 року № 407 “Про затвердження бюджету Чернігівської міської 
територіальної громади на 2024 рік” та від 04 січня 2024 року № 1 “Про 
виконання бюджету Чернігівської міської територіальної громади на 2024 рік 
(код бюджету 2555900000).”, від 15 лютого 2024 року № 78 “Про внесення змін 
і доповнень до бюджету Чернігівської міської територіальної громади на 2024 
рік (код бюджету 2555900000)”, від 04 березня 2024 року № 127 “Про внесення 
змін і доповнень до, бюджету Чернігівської міської територіальної громади на 
2024 рік (код бюджету 2555900000)”, розпорядження начальника Чернігівської 
обласної військової адміністрації В’ячеслава Чауса від 13 березня 2024 року 
№ 151 “Про внесення змін до обласного бюджету на 2024 рік” та від 03 квітня 
2024 року №208 “Про внесення змін до обласного бюджету на 2024 рік”, 
звернення головних розпорядників коштів бюджету Чернігівської міської 
територіальної громади та комунальних підприємств Чернігівської міської 
ради,

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:



1. Внести наступні зміни і доповнення до бюджету Чернігівської 
міської територіальної громади на 2024 рік” (зі змінами і доповненнями):

1.1. Викласти підпункти 1.1, 1.2, 1.5, 1.6 пункту 1 та пункти 2, 3, 5, 6 у 
такій редакції:

. , “1. Визначити на 2024 рік:
1.1. Доходи бюджету Чернігівської міської територіальної громади у сумі 

З 913 137 450,00 гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджету 
Чернігівської міської територіальної громади - 3 472 555 200,00 гривень та 
доходи спеціального фонду бюджету Чернігівської міської територіальної 
громади - 440 582 250,00 гривень, у тому числі бюджету розвитку 
328 408 624,00 гривень згідно з додатком 1 до цього розпорядження;

1.2. Видатки бюджету Чернігівської міської територіальної громади у 
сумі 4 350 491 925,55 гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету 
Чернігівської міської територіальної громади - 3 171 441 679,65 гривень та 
видатки спеціального фонду бюджету Чернігівської міської територіальної 
громади - 1 179 050 245,90 гривень згідно з додатком 3 до цього 
розпорядження;

1.5. Профіцит бюджету Чернігівської міської територіальної громади у 
сумі 618 483 206,89 гривні, у тому числі загального фонду бюджету 
Чернігівської міської територіальної громади 618 483 206,89 гривні згідно з 
додатком 2 до цього розпорядження;

1.6. Дефіцит загального фонду бюджету Чернігівської міської 
територіальної громади у сумі 323 266 686,54 гривень та спеціального фонду 
бюджету Чернігівської міської територіальної громади у сумі 
738 697 795,90 гривні згідно з додатком 2 до цього розпорядження;

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 
бюджету Чернігівської міської територіальної громади на 2024 рік у розрізі 
відповідальних виконавців за бюджетними програмами згідно з додатками 3, 4 
до цього розпорядження.

3. Затвердити на 2024 рік показники міжбюджетних трансфертів іншим 
бюджетам згідно з додатком 5 до цього розпорядження.

5. Затвердити на 2024 рік розподіл коштів бюджету розвитку бюджету 
Чернігівської міської територіальної громади на капітальні видатки та на 
здійснення заходів із будівництва, реконструкції і реставрації об’єктів 
виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами згідно з 
додатком 6.1 до цього розпорядження.



6. Затвердити розподіл витрат бюджету Чернігівської міської 
територіальної громади на реалізацію міських/регіональних програм у 
2024 році у сумі 1 934 399 615,31 гривні згідно з додатком 7 до цього 
розпорядження.”

Г.2: Додатки 1, 2, З, 5, 6.1, 7 до бюджету Чернігівської міської 
територіальної громади на 2024 рік (зі змінами і доповненнями) викласти у 
редакції відповідно до додатків 1, 2, 3, 5, 6.1, 7 до цього розпорядження.

1.3. Викласти пункти 7, 8, 23, 24, 25, 26, 27, 9, 31, 10 (зі змінами та 
доповненнями) у наступній редакції:

“ 7. Враховуючи вимоги Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану», відповідно до пункту 8 статті 16 Бюджетного кодексу України, 
місцевий фінансовий орган на підставі рішення Чернігівської міської ради, 
затвердженого розпорядженням начальника Чернігівської MBA, у межах 
поточного бюджетного періоду здійснює на конкурсних засадах розміщення 
тимчасово вільних коштів бюджету Чернігівської міської територіальної 
громади на депозитах або шляхом придбання державних цінних паперів, цінних 
паперів, емітованих міською радою, з подальшим поверненням таких коштів до 
кінця поточного бюджетного періоду, а також шляхом придбання державних 
цінних паперів відповідно до статті 16 Бюджетного кодексу України.

8. Відповідно до статті 43 та пункту 1 статті 73 Бюджетного кодексу 
України місцевий фінансовий орган на підставі рішення Чернігівської міської 
ради, затвердженого розпорядженням начальника Чернігівської MBA, отримує 
у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України:

8.1. Позики на покриття тимчасових касових розривів бюджету 
Чернігівської міської територіальної громади, що виникають за загальним 
фондом та бюджетом розвитку бюджету Чернігівської міської 
територіальної громади, у фінансових установах на строк до трьох місяців у 
межах поточного бюджетного періоду, у виняткових випадках - у межах 
поточного бюджетного періоду.

8.2. Позики на покриття тимчасових касових розривів бюджету 
Чернігівської міської територіальної громади, пов’язаних із забезпеченням 
захищених видатків загального фонду бюджету Чернігівської міської 
територіальної громади, у межах поточного бюджетного періоду за рахунок 
коштів єдиного казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування 
відсотків за користування цими коштами з обов’язковим їх поверненням до 
кінця поточного бюджетного періоду.



23. Дозволити місцевому фінансовому органу вносити зміни до 
розпису бюджету Чернігівської міської територіальної громади та здійснювати 
перерозподіл планових показників та бюджетних призначень за доходами та 
видатками між місяцями, за доходами - між кодами класифікації доходів, за 
видатками - між кодами економічної класифікації видатків у межах обсягів 
відповідно доходів та видатків, затверджених цим розпорядженням, до 
розпису повернення кредитів до бюджету Чернігівської міської територіальної 
громади та надання кредитів з бюджету Чернігівської міської територіальної 
громади - між місяцями в межах сум повернення кредитів до бюджету 
Чернігівської міської територіальної громади та надання кредитів з бюджету 
Чернігівської міської територіальної громади, затверджених цим 
розпорядженням, та вносити зміни до розпису фінансування бюджету 
Чернігівської міської територіальної громади; у разі невиконання плану за 
доходами - здійснювати перенесення призначень за видатками на наступні 
місяці бюджетного року після їх попереднього письмового погодження 
начальником Чернігівської MBA.

Перенесення асигнувань на наступні місяці за захищеними статтями 
видатків здійснюється за обґрунтованим зверненням головного розпорядника 
коштів бюджету Чернігівської міської територіальної громади після їх 
попереднього письмового погодження начальником Чернігівської MBA.

Перерозподіл видатків за економічною класифікацією в межах 
загального обсягу бюджетних призначень головного розпорядника коштів 
бюджету Чернігівської міської територіальної громади окремо за загальним та 
спеціальним фондами бюджету Чернігівської міської територіальної громади 
здійснювати за обґрунтованим поданням головного розпорядника коштів 
бюджету Чернігівської міської територіальної громади після їх попереднього 
письмового погодження начальником Чернігівської MBA.

24. У виняткових випадках, за обґрунтованим поданням головного 
розпорядника коштів бюджету Чернігівської міської територіальної громади 
перерозподіл бюджетних призначень між відповідальними виконавцями та 
між бюджетними програмами у межах загального обсягу головного 
розпорядника коштів бюджету Чернігівської міської територіальної громади, 
збільшення бюджетних призначень за загальним фондом за рахунок 
зменшення бюджетних призначень за спеціальним фондом у частині коштів, 
переданих із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду), 
збільшення бюджетних призначень за спеціальним фондом на видатки 
розвитку за рахунок зменшення бюджетних призначень на видатки 
споживання здійснюється розпорядженням начальника Чернігівської MBA.

25. Розпорядженням начальника Чернігівської MBA за поданням 
місцевого фінансового органу здійснюється перерозподіл планових показників 
за доходами загального і спеціального фондів між кодами класифікації доходів



у межах загальних сум доходів відповідно загального і спеціального 
фондів, затверджених цим розпорядженням, у тому числі з урахуваннями 
внесених до бюджету Чернігівської міської територіальної громади змін.

26. Розпорядженням начальника Чернігівської MBA протягом 2024 року 
вносяться зміни та проводиться перерозподіл обсягів субвенцій з державного 
та обласного бюджетів бюджету Чернігівської міської територіальної громади, 
виходячи із фактично нарахованих обсягів, у межах загального обсягу таких 
субвенцій, і міжбюджетних трансфертів з бюджетів інших територіальних 
громад (інших органів місцевого самоврядування).

Розпорядженням начальника Чернігівської MBA протягом 2024 року 
здійснюється розподіл додаткових обсягів трансфертів з державного бюджету 
відповідно до кожного окремого Порядку, затвердженого Кабінетом Міністрів 
України, з наступним внесенням змін до цього розпорядження.

27. Розпорядженням начальника Чернігівської MBA протягом 2024 року 
вирішуються питання:

- виділення додаткових коштів головним розпорядникам коштів, а 
також здійснення передачі коштів із загального до спеціального фонду 
(бюджету розвитку);

- затвердження розподілу коштів за об’єктами за рахунок додаткових 
надходжень до бюджету розвитку та перерозподілу коштів за об’єктами 
будівництва (реконструкції) і капітальними видатками.

9. Затвердження кошторисів, планів асигнувань загального фонду, планів 
спеціального фонду, довідок про внесення змін до них головним 
розпорядникам коштів бюджету Чернігівської міської територіальної громади, 
Чернігівському міському центру соціальних служб, Чернігівському міському 
територіальному центру соціального обслуговування (надання соціальних 
послуг) Чернігівської міської ради здійснюється після їх попереднього 
письмового погодження начальником Чернігівської MBA.

31. Начальником Чернігівської MBA погоджується реєстр розпоряджень 
про виділення коштів загального та/або спеціального фондів бюджету 
Чернігівської міської територіальної громади.

10. Фінансове управління Чернігівської міської ради погоджує довідки 
про зміни до кошторисів у частині власних надходжень спеціального фонду 
розпорядникам бюджетних коштів, які фінансуються з бюджету Чернігівської 
міської територіальної громади, за попереднім письмовим погодженням 
начальника Чернігівської MBA.”

2. Додатки 1, 2, 3, 5, 6.1, 7 до цього розпорядження є його невід’ємною 
частиною.



3. Фінансовому управлінню Чернігівської міської ради внести відповідні 
зміни до показників бюджету Чернігівської міської територіальної громади на 
2024 рік.

4. Контроль за виконанням бюджету Чернігівської міської територіальної 
громади на 2024 рік визначити за собою та секретарем Чернігівської міської 
ради, заступниками міського голови відповідно до розподілу функціональних 
обов'язків з урахуванням вимог Положення про порядок взаємодії Чернігівської 
міської ради, виконавчого комітету Чернігівської міської ради та Чернігівської 
міської військової адміністрації Чернігівського району Чернігівської області, 
затвердженого спільним розпорядженням секретаря Чернігівської міської ради 
та начальника Чернігівської MBA від 28 вересня 2023 року № 1-рс; постійною 
комісією міської ради з питань комунальної власності, бюджету та фінансів.

Начальник Дмитро БРИЖИНСЬКИЙ


